
W NASZEJ PARAFII… 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie 

Nr 509 – 31 sierpnia 2025r. – XXII Niedziela Zwykła 
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Ewangelia na niedzielę ( Łk 14,1.7-14) 
Gdy Jezus przyszedł do domu pewnego przywódcy faryzeuszów, 

aby w szabat spożyć posiłek, oni Go śledzili. Potem opowiedział 

zaproszonym przypowieść, gdy zauważył, jak sobie pierwsze 

miejsca wybierali. Tak mówił do nich: «Jeśli cię ktoś zaprosi na 

ucztę, nie zajmuj pierwszego miejsca, by przypadkiem ktoś 

znamienitszy od ciebie nie był zaproszony przez niego. Wówczas przyjdzie ten, kto was 

obu zaprosił, i powie ci: „Ustąp temu miejsca”, a wtedy musiałbyś ze wstydem zająć 

ostatnie miejsce. Lecz gdy będziesz zaproszony, idź i usiądź na ostatnim miejscu. A gdy 

przyjdzie ten, który cię zaprosił, powie ci: „Przyjacielu, przesiądź się wyżej”. I spotka 

cię zaszczyt wobec wszystkich współbiesiadników. Każdy bowiem, kto się wywyższa, 

będzie poniżony, a kto się uniża, będzie wywyższony». Do tego zaś, który Go zaprosił, 

mówił także: «Gdy wydajesz obiad albo wieczerzę, nie zapraszaj swoich przyjaciół ani 

braci, ani krewnych, ani zamożnych sąsiadów, aby cię i oni nawzajem nie zaprosili, i 

miałbyś odpłatę. Lecz kiedy urządzasz przyjęcie, zaproś ubogich, ułomnych, chromych 

i niewidomych. A będziesz szczęśliwy, ponieważ nie mają czym tobie się odwdzięczyć; 

odpłatę bowiem otrzymasz przy zmartwychwstaniu sprawiedliwych». 

Rozważanie: 

Znam ludzi, którzy mają zdolność dostrzegania różnego rodzaju słabostek, 

karykaturalnych zachowań czy wad swoich bliźnich. Sam też całkiem dobrze to potrafię. 

Ale pojawia się pytanie: co z tym zrobisz? Bo jeśli będziesz o tym mówił w sposób kpiący 

albo obmawiając drugiego człowieka, to jest to naprawdę słabe. Czego wtedy szukasz? 

Żeby ktoś zauważył i pochwalił: „O, jakie bystre spostrzeżenie, potrafisz wypunktować 

ludzkie słabości”? Naprawdę o to chodzi? Jezus, kiedy widzi ludzi rywalizujących o pierwsze 

miejsca, potrafi to zauważenie przekuć w słowo, które ma szansę przemienić myślenie. Jego 

troska o człowieka zawsze jest na pierwszym miejscu. (o. Wojciech Andrzejewski OP) 
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Liturgia słowa: Niedziela (31.08): Syr 3,17-18.20.28-29 Ps 68 Hbr 12,18-19.22-24a 

Łk 14,1.7-14; poniedziałek (01.09): 1Tes 4,13-18 Ps 96 Łk 4,16-30; wtorek (02.09): 

1Tes 5,1-6.9-11 Ps 27 Łk 4,31-37; środa (03.09): Kol 1,1-8 Ps 52 Łk 4,38-44; 

czwartek (04.09): Kol 1,9-14 Ps 98 Łk 5,1-11; piątek (05.09): Kol 1,15-20 Ps 100 Łk 5,33-39; 

sobota (06.09): Kol 1,21-23 Ps 54 Łk 6,1-5. 

W liturgii obchodzimy: w środę wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora 

Kościoła, w czwartek – błogosławionych dziewic i męczennic Marii Stelli i Towarzyszek, 

w sobotę wspomnienie Najświętszej Maryi Panny w sobotę  

Intencje modlitewne na wrzesień: 

Ogólna: Abyśmy natchnieni przez Świętego Franciszka, doświadczyli wzajemnej więzi ze 

wszystkimi stworzeniami, kochanymi przez Boga i godnymi szacunku . 

Diecezjalna: Za dzieci i młodzież, ich rodziców, opiekunów, wychowawców, nauczycieli 

i katechetów o błogosławieństwo Boże w nauce, w wychowaniu oraz łaskę pogłębienia życia wiary. 
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Niewiasta Nowego Wina – z kazania odpustowego ks. prał. Mirosława Grendusa 
Bardzo lubimy ten fragment Ewangelii, który przypomina nam dzisiejsza liturgia. To 

jeden z najbardziej znanych ewangelicznych opisów cudów – taki, który szybko zapisał się w 

naszej pamięci i stał się częścią naszej tradycji. Jesteśmy świadomi tej tradycji, oczywiście z 

różnymi interpretacjami i poszukiwaniem znaczeń. Wraz z dojrzewaniem naszej wiary to 

rozumienie się zmieniało. Ale jeśli chodzi o sam opis wydarzenia, myślę, że wszyscy czujemy 

się w nim jak u siebie – bo znamy tę historię. Liturgia dzisiejszej uroczystości ku czci naszej 

Patronki, Matki Bożej Częstochowskiej, przypomina właśnie ten jeden z najbardziej znanych 

ewangelicznych cudów. W nawiązaniu do wydarzenia zapisanego w Ewangelii św. Jana Jasna 

Góra, gdzie króluje Pani, którą dzisiaj świętujemy, jest nazywana z tego powodu polską Kaną 

Galilejską, sanktuarium Niewiasty Nowego Wina. Radymniański kościół mógłby 

pretendować do miana jego filii. Z pewnością w czasach trudnych przemian, które boleśnie 

doświadczają nas w ostatnich latach, warto zwrócić uwagę na aktualność przesłania tej 

ewangelicznej przemiany – na miarę tej z Kany Galilejskiej. Bo takiej przemiany 

potrzebujemy i my osobiście w naszym życiu, i nasz kraj, w którym Maryję z Częstochowy 

uznajemy i uważamy za naszą Królową, ale także i nasz świat i Kościół w tym świecie. 

Kto wie, ile razy wzruszaliśmy się wrażliwością Matki Jezusa, która z przenikliwością 

właściwą kobietom dostrzegła niepokój młodych, że kończy im się weselne wino. I ta opowieść 

– jak Maryja niemal przymusiła Syna do wykonania cudownego znaku, tłumiąc Jego 

zakłopotanie: czy to już czas, by publicznie objawiać swoją boską naturę, która do tamtej chwili 

ledwie przenikała zasłony nazaretańskiego życia. Ale w tej opowieści nie chodzi o sentymentalną 

historię dla łatwych wzruszeń, ani tym bardziej o okazję do żartów dla smakoszy procentowych 

napojów. Wiemy, że św. Jan kończy redakcję swojej Ewangelii jako ostatni z ewangelistów. Miał 

więc czas, aby wszystko przemyśleć i starannie dobrać fakty oraz słowa, które chciał przekazać 

potomnym. I po tych przemyśleniach, mając do wyboru różne wydarzenia z życia Jezusa, na 

pierwszy znak wybiera właśnie zdarzenie w Kanie Galilejskiej. Znawcy pism św. Jana zwracają 

uwagę, że jego intencją nie jest tyle podkreślenie troski Maryi o ludzi czy wszechmocy jej 

wstawiennictwa, ile ukazanie Jej jako osoby o niezwykłym darze prorockim. Maryja lepiej niż 

inni rozpoznaje znaki przemijania starego świata – dostrzega, że kończy się jedna epoka, 

a zaczyna nowa. I dzięki tej umiejętności jakby przyspiesza nadejście godziny Jezusa, 

prowokując Jego objawienie i ukazanie światu, że nadchodzi nowa epoka: epoka uczniów 

Chrystusa, epoka Kościoła. Święty Jan opisuje tę niezwykłą interwencję Maryi w kontekście 

uczty weselnej – i nie jest to przypadek. „Godzina Jezusa” dla ewangelisty jest momentem uczty 

weselnej, która istotnie wpłynęła na całą historię człowieka, nie tylko na los tamtej pary młodej, 

ale na całą ludzkość. Na tej uczcie potrzebne było nie tylko świąteczne jedzenie, lecz także nowy 

ferment – nowe wino, lepsze od starego. A stare już się kończyło. Choć mało kto to zauważył, 

Maryja dostrzegła to jasno. W tym właśnie zawarte jest niezwykle ważne przesłanie dla nas – tak 

sparaliżowanych czasami nieustających kryzysów. Bo i my nierzadko cierpimy z tego powodu, 

że stare wino, czyli nasz dawny system, już przestał funkcjonować, a czasem wydaje się, że nie 

funkcjonuje wcale. Owszem, zostały nam jeszcze resztki dawnych sukcesów, ale i one – 

zwietrzałe – już mało komu smakują. Niektórzy udają, że nic się nie stało, inni straszą jeszcze 

gorszymi scenariuszami kompromitacji i wstydu. A my wciąż nie wiemy, kogo słuchać. Dlatego 

właśnie w krytycznych chwilach trzeba słuchać proroków – ludzi wrażliwych na znaki obecności 

Boga, takich jak Maryja. A Ona nie jest prorokinią zagłady, lecz nadziei – wskazuje, jak ją 

obudzić. Pamiętajmy: w Kanie Galilejskiej prawdziwe święto rozpoczęło się dopiero po kryzysie 

braku wina. A stało się tak dlatego, że z nadzieją posłuchano polecenia Maryi. Nietrudno sobie 

wyobrazić, jak by się skończyła ta historia, gdyby głos zabrali pesymiści. 



Maryja pierwsza zauważa, że stare przymierze się kończy i że rachunki starej ekonomii 
zbawienia – opartej wyłącznie na skrupulatnym przestrzeganiu przepisów prawa – są już 
zamknięte. Widzi wyraźnie, że dotychczasowy świat doszedł do granic smutku. I wzywa Syna, 
aby nie tylko dokonał cudu, ale zaczął objawiać swoją boską naturę – by okazał moc i przemienił 
naturę prawa. Bo stare prawo nie ma już w sobie nic ożywiającego, nie potrafi nikogo oczyścić, 
nie rozładowuje ludzkiego serca, a przede wszystkim – nie zbawia. Zatem interwencja Maryi na 
weselu w Kanie uprzedza historię. Prosi Jezusa, aby – jakby „na kredyt” – już teraz udzielił wina 
nowego przymierza, które w pełni spłynie dopiero po Jego godzinie, na krzyżu. To wino spływa 
na Maryję, na uczniów i na każdego z nas – w sakramentach. Dlatego słowa Maryi „Nie mają 
już wina” nie są tylko troską o młodą parę, ale krzykiem o ratunek dla całej ludzkości dotkniętej 
kryzysem grzechu. To alarm, by Jezus rozpoczął dzieło ochrony świata przed zagładą. 

Spróbowałem dzisiaj przekazać to teologiczne rozumowanie – mam nadzieję, że udało mi 
się, mimo gorącej atmosfery. Chciałem też ująć je w kontekście naszej parafii, której rocznicę 
powołania świętujemy. Bo przecież i tu, w Radymnie, ktoś kiedyś zauważył, że choć istnieje 
zacna parafia św. Wawrzyńca, zaczyna brakować wina łaski dla nowych mieszkańców i osiedli. 
I wtedy, dzięki wierze ks. Czesława Jaworskiego oraz świeckich i duchownych 
współpracowników, pojawił się cudowny znak nowego kościoła – który szybko dojrzał do miana 
parafii, i to dobrej parafii, na miarę wymagań nowego wina z Kany Galilejskiej. Dlatego dziś, po 
dziesięciu latach, dziękujemy Bogu, że jego następcy – w tym obecny proboszcz ks. Kazimierz 
ze współpracownikami – kontynuują budowę wspólnoty parafialnej, która „ma dobry smak”. Bo 
nie chodzi tylko o piękny budynek, ale o coś więcej, jak w Kanie chodziło o coś więcej niż samo 
wino. Dzięki Bogu, tu wciąż nie brakuje wina łaski. Nadal dzieją się cuda wiary, które ratują 
wierzących przed kolejną serią kryzysów, jakie wciąż krążą wokół nas. Dlatego w uroczystość 
Matki Bożej, Patronki naszych przemian, przyjmijmy lekcję Jej prorockiej nadziei. Pomódlmy 
się do Niewiasty Nowego Wina, abyśmy nigdy nie zatracili świadomości powagi czasów, 
w których żyjemy. Maryjo, nasza Matko, nie pozwól, abyśmy szukali fałszywego poczucia 
bezpieczeństwa za płotem przyzwyczajeń. Razem z Tobą chcemy czuwać, oczekiwać światła 
nowego dnia, gdy wypełnią się słowa Twojego Syna i naszego Brata, Jezusa Chrystusa, a my 
zostaniemy przyjęci do grona zbawionych dzieci Bożych na wieki wieków. Amen. 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE – XXII NIEDZIELA ZWYKŁA 
1. Przypominamy, że dziś przy naszym kościele, odbędzie się kolejna, czwarta już 

edycja pikniku rodzinnego „Wolni od uzależnień”, organizowanego przez Urząd 
Miasta. W programie m.in.: koncerty zaproszonych zespołów (na scenie zagrają 
Marcin Wargocki Trio oraz zespół Rock&Fire), a także różne propozycje zabaw dla 
dzieci (dmuchany plac zabaw, zabawy z animatorem, gry i zabawy ruchowe), 
stoisko gastronomiczne…  Piknik rozpocznie się po Mszy św. popołudniowej około 
godz. 17.00 a zakończy około 21.00.  Wraz z organizatorami – serdecznie 
zapraszamy wszystkich do wzięcia udziału w tym wydarzeniu. 

2. W poniedziałek rozpoczęcie nowego roku szkolnego. Msza św. dla obydwu Szkół 
o godz. 8.00, a w kościele św. Wawrzyńca.  

3. W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. 
4. W czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 15.00 i możliwość 

spowiedzi przed pierwszym piątkiem, szczególnie dla dzieci i młodzieży, z okazji 
rozpoczęcia roku szkolnego. Prosimy rodziców o przypomnienie swoim dzieciom 
o potrzebie rozpoczęcia nauki w szkole, z pomocą łaski Bożej. Możliwość 
spowiedzi także wcześniej, przy okazji każdej Mszy św. 



5. W pierwszy piątek odwiedzimy chorych z posługą sakramentalną od godz. 8.00. 
Będzie też Msza św. o godz. 10.00, szczególnie dla seniorów. Po wieczornej Mszy 
św. zapraszamy dzieci i młodzież na spotkanie Oazy.  

6. W pierwszą sobotę zapraszamy na Nabożeństwo Różańcowe po wieczornej Mszy św. 
7. W przyszłą niedzielę, na Mszy św. o godz. 11.30, będziemy modlić się w intencjach 

dziękczynnych za tegoroczne zbiory i o Boże błogosławieństwo dla pracy rolników. 
Będzie to również I niedziela miesiąca - nabożeństwo różańcowe ze zmianami 
tajemnic  o godz. 15.30. 

8. W piątek przeżywaliśmy pogrzeb śp. Bogdana Rabczaka a dziś o 13.30 będzie 
pogrzeb śp. Zofii Przytuła. Powierzmy tych naszych zmarłych Bożemu 
Miłosierdziu. 
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INTENCJE MSZY ŚW. 01/09/2025 - 07/09/2025 
01/09/2025  Poniedziałek  

  06:30 Za śp. KAZIMIERZA Drath (początek greg)   
  18:00 Za śp. JANA i KATARZYNĘ Składan  

02/09/2025  Wtorek  

  06:30 Za śp. KAZIMIERZA (greg) 
  18:00 Za śp. ZDZISŁAWA Międlar w 23 rocznicę śmierci   
  18:00 O Boże błogosławieństwo dla sióstr z Róży p. Beaty Krynickiej św. Teresy 
 i za zmarłą siostrę HALINĘ Lizoń  

03/09/2025  Środa  

  06:30 Za śp. KAZIMIERZA (greg) 
  18:00 Za śp. ELŻBIETĘ Pajda w 6 rocznicę śmierci  
  18:00 Z Róży św. Jana Pawła II p. Adama Krynickiego o Boże błogosławieństwo 
 i potrzebne łaski i o szczęście wieczne dla zmarłych z Róży   

04/09/2025  Czwartek  

  06:30 Za śp. KAZIMIERZA (greg) 
  18:00 W 21 r. ślubu SYLWI i MARIUSZA  o Boże błogosł.  i potrzebne łaski  
  18:00 W 20 r. ślubu ANNY i ANDRZEJA o Boże błogosł.  i potrzebne łaski   

05/09/2025  Piątek  

  06:30 Za śp. KAZIMIERZA (greg)  
  10:00 Za śp. DARIUSZA Filarowskiego w 15 rocznicę śmierci  
  18:00 Z okazji 75 r. urodzin ŁUCJI o zdrowie i Boże błogosł.  na dalsze lata  

06/09/2025  Sobota  

  06:30 Za śp. KAZIMIERZA (greg) 
  18:00 Za zm. z rodziny Kraszewskich  18:00  Za śp. JANINĘ i KAZIMIERZA  

07/09/2025  XXIII Niedziela Zwykła  

  08:00 Za śp. KAZIMIERZA (greg)  10:00  Za śp. JADWIGĘ Bal  
  11:30 W intencji dziękczynnej za tegoroczne zbiory i o Boże błogosławieństwo dla  
 pracy rolników     16:00  Za Parafian 
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Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii. 

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: wnaszejparafii@gmail.com 


